UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3259 /TB-SYT Cao Bằng, ngày 18 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Công bố đối với cơ sở đủ điều kiện cấp phát thuốc điều trị nghiện các

chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế thuộc cơ cấu tổ chức Trạm

Y tế xã Đàm Thủy thuộc Trung tâm Y tế huyện Trùng Khánh trực

thuộc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng

Sở Y tế tỉnh Cao Bằng nhận được Hồ sơ: H14.21-250613-0002 ngày

13/6/2025 của Trạm Y tế xã Đàm Thủy về việc đề nghị Sở Y tế công bố cơ sở

Khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện cấp phát thuốc điều trị nghiện các chất dạng

thuốc phiện bằng thuốc thay thế thuộc cơ cấu tổ chức Trạm Y tế xã Đàm Thủy

thuộc Trung tâm Y tế huyện Trùng Khánh trực thuộc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Nghị định số 141/2024/NĐ-CP ngày 28/10/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội

chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS);

Căn cứ Quyết định số 4066/QĐ-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Y tế về việc ban hành hướng dẫn điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng

thuốc methadone;

Căn cứ Quyết định số 1237/QĐ-SYT ngày 06/6/2025 của Sở Y tế Cao

Bằng về việc thành lập Cơ sở cấp phát thuốc điều trị nghiện các chất dạng thuốc

phiện bằng thuốc thay thế (Cơ sở cấp phát thuốc) theo Nghị định số

141/2024/NĐ-CP thuộc cơ cấu tổ chức Trạm Y tế xã Đàm Thủy thuộc Trung

tâm y tế huyện Trùng Khánh trực thuộc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng;

Xét đơn đề nghị ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Trạm Y tế xã Đàm Thủy

về việc đề nghị Sở Y tế công bố cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện cấp

phát thuốc điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế thuộc

cơ cấu tổ chức Trạm Y tế xã Đàm Thủy thuộc Trung tâm Y tế huyện Trùng

Khánh trực thuộc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng.

Sở Y tế tỉnh Cao Bằng thông báo và đăng tải trên Trang thông tin điện tử

của Sở Y tế cơ sở đủ điều kiện cấp phát thuốc điều trị nghiện các chất dạng

thuốc phiện bằng thuốc thay thế Methadone với các thông tin sau:

1. Tên cơ sở: Cơ sở cấp phát thuốc điều trị nghiện chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc thay thế thuộc cơ cấu tổ chức Trạm Y tế xã Đàm Thủy thuộc Trung

tâm Y tế huyện Trùng Khánh trực thuộc Sở Y tế tỉnh Cao Bằng.

Địa chỉ: Xóm Đồng Tâm - Bản Rạ, xã Đàm Thủy, huyện Trùng Khánh,

tỉnh Cao Bằng.

2

Điện thoại: 0988.299.973

Đủ điều kiện cấp phát thuốc điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc thay thế theo quy định tại Nghị định số 141/2024/NĐ-CP ngày

28/10/2024 của Chính phủ.

Hồ sơ công bố Cơ sở đủ điều kiện cấp phát thuốc điều trị nghiện các chất

dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế thuộc cơ cấu tổ chức Trạm Y tế xã Đàm

Thủy thuộc Trung tâm Y tế huyện Trùng Khánh được đăng tải trên Trang thông

tin điện tử của Sở Y tế Cao Bằng (http://soyte.caobang.gov.vn).

3. Sau khi Sở Y tế công bố:

- Trạm Y tế xã Đàm Thủy thuộc Trung tâm Y tế huyện Trùng Khánh chịu

trách nhiệm trước pháp luật, trước cơ quan có thẩm quyền và trước Giám đốc Sở

Y tế tỉnh Cao Bằng về tính chính xác và tính trung thực của hồ sơ công bố.

- Trung tâm Y tế huyện Trùng Khánh chỉ đạo cơ sở cấp phát thuốc điều trị

nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế tổ chức triển khai tiếp

nhận người nghiện chất dạng thuốc phiện tham gia điều trị nghiện chất dạng

thuốc phiện, thực hiện cấp phát thuốc cho người nghiện chất dạng thuốc phiện

bằng thuốc thay thế theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Trùng Khánh;

- Công an xã Đàm Thủy;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện Trùng Khánh;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Thánh

http://soyte.caobang.gov.vn/

		2025-06-18T10:38:54+0700